Nec non T. 6. p. 226. icon parmag equestris cum gemme Woodiana idem factum nobile Scipionis celebrante. Parmag item ediderat Sponius pag. 152. Misc. & novissime singulare differtione (a) idem Dodwellus illustravit Oxon. 1713. 8. Cetera Freinsheimii supplementa librorum XCV. spissum opus & magna diligentia, separatis edere Hearnus pollicetur, quod consiliu fortasse abjecit, postquam adjuncta ab illo tempore sunt nicti Livii editioni, quam Amstelodami decem Voluminibus A. 1718. dedit qui tot pulcherrimis & emendatissimis bonorum scriptorum editionibus nostram exornat etatem *Henricus Wetstenius*. I hac, capita etiam distincta primum sunt in minores sectiones, ad ditis prater notum ac locupletissimum rerum indicem Charti Geographicis elegantibus, atque in pagina quavis non modo uti Doujatio quoque & Oxoniensibus factum, notatis annis Urbis condita & ante Christum natum, sed & nominibus Regum, Cosulium vel Tribunorum Militum, atque argumentis in margine adspersisque hinc inde in paginarum calce notis brevibus V. (Joannis Clerici. Supplementa Freinsheimii paullo minoribus litteris, emendatius quam in Doujatiana excusa sunt, sed, quo multi credo factum nollent, omissa loca auctorum, que in marginibus Doujatianis annotata ubique leguntur, & quibus Freinsheimius sua repetit. Vir clarus siveque laudatus mihi *Mich. Maistre* Livio suo, quem tribus voluminibus in 12. edere inservit Londini, non ipsa Freinsheimii adjungeret supplementa, sed eorum loco accuratas citationes locorum in antiquis scriptoribus, e quibus Freinsheimius sua digestis. Illustris viri Ulrici Obrechtii & eruditissimi Schurtzleischii notae in Livium nondum videamus successum.

Prodiit & T. Livius Gallice per Blasium de Vigenere, qui nota quoque in primam decadem scripsit, Paris. 1583. 1606. 1617. fol. 1 vol. atque ex versione Gallica Petri Ryeri, qui supplementorum idem Freinsheimii libros sexaginta transiit, Paris. 1653. fol. 2. vol. Lugd. 1653. 12. quatuordecim volum. & Roterd. 1700. 11 octo. vol. * Franciscus à Cruse Cænomanus in Bibliotheca sua Gallica complures memorat Livii versiones inedicas Gallicas, ut Petri de Clinchamp, aliasque Andrea Bouvivi, Hieronymi de la Vie & Petri Berchorii sive Berthonii, (b) qui Livium jussu Regis Johannis interpretatus est, obiitque A. C. 1362. in Bibl. Menardina pag. 63. fol. n. 775. *Tite Live en vieux Francois MS. sur vel* & n. 778. *Les Decades de Tite Live, MS. tres ancien, Et tres bi-*

com.

(a) Acta Eruditior. 1715. pag. 13.

(b) Vide Trithemium de Script. Ecclesi cap. 642. & Arnobium Pontacum in Chronographia ad A. C. 1371.

truct, sur velin, avec miniatures, folio magno, & n. 779. la troisième Decade de Titus Livius, MS. sur velin. Et pag. 69. Les grands ades du T. Livie translatées de plusieurs Historiographes. Paris. 5. fol. Prima Decadis liber secundus Henrico Salenovano interrete prodidit Pietavii, & ex versione Jacobi Geborii, Lugd. 3. & Livius Claudio Guichardus interprète Paris. 1562. & Astor Fayo 1582. 1583. 1584. tribus Vol. Librum XXXIII. vertit incisus Malberba, cuius interpretationem pro insigni exemplo commendat Sorellus in Bibl. Gallica. Belgice Antwerp. 1541. apud Gymnicum, A. 1562. fol. & 1571. fol. Anglice &c. Italice pridem sit præter Christoph. Landium Rugerus Ferrarius, ut nota Lambecio lib. 2. de Bibl. Vindob. p. 947. Prodiit ejus Livius mæ A. 1476. fol. 3. vol. atque exinde Venet. 1478. 1481. fol. & Antonium de Bononia, & 1481. fol. per Octavianum Scoto: nec non 1490. & 1511. apud Barthol. de Zanis, una cum Ambardo Aretino de bello Punico, qui ex Italice Donati Accia. versione prodierat Venet. 1476. fol. Recentior Livii versio Ita. autore Jacobo Nardi Florentino Venet. 1544. 1547. fol. apud das & 1554. 1562. fol. laudatur à Latino Latinio Tom. 1. Epist. 382. ubi locum Livii de salis venditione lib. 2. cap. 9. illustrat. Germanice prodidit primum Moguntiæ A. 1505. fol. dicatus Mamiliano Imperatori, & exempla quædam excusa in membrana. utæ editiones 1541. 1546. & Argentorat. 1574. 1594. 1616. fol. ius & Florus Germanice per Zacharium Munzern, Francof. 8. fol. Svecice, Erico Benedito Schrodero, Nykopensi interte, Holmæ 1626. fol. Hispanice ad Philippum Principem. ton. apud Arnoldum Byrkmannum 1553. fol. * Livium Graecæ vulgari transtulit Mancordatus de Scarlati, interpres & filius Portæ Ottomanicæ, qui A.C. 1712. diem obiit. Sed dum edita est illa interpretatio. De Arabia versione dixi in. num. VII.

I. Epitome librorum Livianorum, sive breviarium T. Livii, ad notis Sigonii, Martini Antonii Delrii (a) Jo. Doujatii & Gronovii illustratum habemus, etiam eorum librorum qui exciderunt (duobus forte 136. & 137. ut supra dixi exceptis). Anno Floro scriptum esse communiter existimatur, cum culbris quatuor epitomes rerum Romanarum sèpissime pro: eti vel ideo quod in his subinde à Livio dissentit, nonnulli duos diversos voluerunt Florus communisci, ut Balthasar Lufacius XV. 5. Hist. ludicræ: alii vero ut Dionysium Gothofredum

) Brevia Delrii in Epitomen Livii scholia prodierunt cum ejus notis in Solinum verp. 1571. 8. Edita est etiam Epitome illa cum Sigonii & Delrii notis, Genev. 1606. 8.

fredum facere memini , suspicati sunt Livium ipsum ex more veterum epitomas illas veluti indices præfixisse singulis libris , quæ deinde cum altera epitome rerum Romanarum confundi , atque adeo ad Florum auctorem referri facile potuerunt . In nium quoque *Maximum* æqualem Statii Poëtæ , Historias Sallustii Liviique in epitomen contraxisse viri docti observant ex his verbis IV . Silvar . 4 .

Omne quis mundi senium remensus

Orsa Sallusti brevis & Timavi

reddit alumnum .

Notum præterea est ex Servio ad *Aeneid.* X . 388. quod *Rufus* . *Festus Avienus* totum Livium Jambis olim expresserat . Sed & illa Avieni metaphorasis pridem intercidit . * *Epitome Livii* cum *Floro* sæpius editæ prodierunt etiam separatim Venet . 1521 . 8 . ap . Aldum , & Basil . 1590 . 8 . & cum Car . Sigonii atque Antonii Delrii notis Genev . 1606 . 8 . quam editionem SanGervasiensem vocat Thomas Hearne , qui in Livio suo Oxoniæ edito breviarium istud Livii summo studio ad Codices MSS . & impressos exegit , collatis etiam quæ Petrus Pithœus ad illud annotaverat : Ac non sine ratione vir eruditiss . Janus Vincentius Gravina Orat . I . de instauratione studiorum pag . 12 . Romanorum res gestas initio per compendium petere suadet ab hac Epitome Liviana , utpote quæ longe simplicior & candidior est Floro & Vellejo , resque exprimit propriis & convenientibus verbis , absque fuso & argutiis , quibus non satis uterque illorum abstinuerunt , è quibus periculum fuerit ne puerorum animi fallacibus illis & meretriciis orationis ornamentis à nervosa & civili scribendi consuetudine abducantur . Non ita pridem præclarus Vir *Johannes Jensis* consulturus juvenum studiosorum temporis , quorum plerique mole Livii deterriti ultra primam decadem legendo haud progrediuntur , atque adeo delibatis modo adolescentis populi Romani rebus , maturum adulti ejusdem populi vigorem intactum relinquunt , Epitomen novam historiæ Rom . totius Livii , verbis ejus contextam , neque multo grandiorem una Livia decade composuit , inscripsitque *T . Livii Patavini Historiarum corpus concinnus* , ex Gymnasio Dordraceno , typis Bramiis luculentis Anno 1711 . 8 . Bene interim est , quod Livium ipsum evolvere cupientibus hoc compendio suo neutram manibus excutere voluit florentissimum scriptorem , sed tantum iis qui magnitudine operis renoveri se ab ejus lectione patientur succurre , ut Historiam Romanam Livianam totam intra brevius spatium absolvere possint .

Perditos

S U P P L E M E N T A . : Lib. I. c. xi. 205

Perditos Livii libros ex ingenio supplevit vir doctus Jo. Fre
bemis; argumento ex epitomis petito, & adhibitis græcis &
in his antiquis quæ extant monumentis, tanta industria ut
e non dubiter profiteri, se neutquam metuere ne quis ex omni-
bis scriptoribus, qui sunt in hominum manu, aliquid officiat in
genere concinnius, copiosus, verius. Primi decem libri Regi-
Christianæ dicati viderunt lucem, Holmiae 1649. 12. Libri se-
ginta deinde Argentorati An. 1654. 4. quos Gallice etiam red-
dit ut jam dixi Petrus Ryerus. Denique adjunctis XXXV.
Rhumbis, quos ab heredibus Galli redemerunt, universi libri
CV. supplementorum vulgati sunt à Jo. Doujatio in editione
vii ad usum Delphini, sed vulgati sunt parum emendate, ut
let Jo. Clericus V. C. Tomo 3. Bibl. selectæ p. 366. Il seroit à
baister qu' on les fit imprimer in 8. comme le Titre Live de J.
id. Gronovius, & qu' on eut soin de les bien revoir. C' est un
rare tres bon & tres agreeable à lire, & qu' on ne peut voir ga-
par tant de fautes sans ébagrin.